DA BAHIA - HGE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BA. - Critério de Julgamento: 
Técnica e Preço. - Licitante Vencedor: SIAN ENGENHARIA LTDA - Nota Final:  9,90 (nove vírgula 
noventa) pontos. - Valor Global: R$116.996.590,24 (cento e dezesseis milhões, novecentos e 
noventa e seis mil, quinhentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Salvador - BA, 17 de julho 
de 2025. - Janilton Santos Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação em exercício.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO 
DE TRÊS ENCOSTAS DO NOVO PAC - GRUPO 2 - LOTE 1, EM SALVADOR - BAHIA. - 
Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante Vencedor:  LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES 
LTDA - Valor Total: R$10.553.918,98 (dez milhões quinhentos e cinquenta e três mil novecentos 
e dezoito reais e noventa e oito centavos). Salvador - BA, 17 de julho de 2025. - Janilton Santos 
Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação em exercício.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal

[...]

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Laser Scanner Móvel de tecnologia SLAM com 02 (duas) baterias 
inclusas com direito a treinamento. Empresa Adjudicatária: Santiago & Cintra Importação e 
Exportação Ltda. Valor Total: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais). Critério de 
Julgamento: Menor Preço. Salvador - BA, 18/07/2025 - Elisângela Maria de Araújo - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O titular da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

Permanente de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do 
Edital de Licitações, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de preço da licitação 
acima referenciada, dando como CLASSIFICADA a empresa: BNA ENGENHARIA LTDA, no valor 
negociado de R$7.759.066,07 (sete milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, sessenta e seis 
reais e sete centavos). A abertura dos envelopes “B” - Documentos de Habilitação da empresa 
será dia 22/07/2025, às 14h00. A Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo o envelope “B” 
Documentos de Habilitação, em teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os

[...]

da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações, 
torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de preço da licitação acima referenciada, 
dando como CLASSIFICADA a empresa: PEJOTA CONSTRUÇÕES LTDA, no valor negociado 
de R$ 15.564.213,23 (Quinze milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e treze reais e 
vinte e três centavos). A abertura dos envelopes “B” - Documentos de Habilitação da empresa 
será dia 22/07/2025, às 10h30. A Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo o envelope “B” 
Documentos de Habilitação, em teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os

[...]

de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital 
de Licitações, torna público o Resultado de Habilitação e Julgamento Final da licitação acima 
referenciada, dando como HABILITADA e VENCEDORA a empresa BESSA ENGENHARIA LTDA, 
no valor de R$ R$6.646.269,26 (seis milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e sessenta 
e nove reais e vinte e seis centavos). Informamos aos interessados que os documentos relativos 
à licitação acima mencionada estão disponíveis para vistas presencialmente, e posteriormente 
serão disponibilizados por via eletrônica através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br) e site